
市立貝塚病院緩和ケア病棟へ入院希望される患者さんの 
 

ご担当先生方へお願い 
 

市立貝塚病院緩和ケア病棟に入棟を希望される患者さん及びご家族の方には、緩和ケア病棟の治療方針、

入棟基準など十分理解していただく必要があります。そのため入棟を希望される方には、あらかじめ緩和ケア

外来において、「緩和ケア病棟入棟面談」を受診していただきます。 

入棟面談日は、毎週 火・水曜日 午前10時～11時及び午後2時～3時（双方予約）となっております。 

当院緩和ケア病棟への入院希望がございましたら、緩和ケア外来（入棟面談日）のご予約を取らせていた

だきますので、当院地域医療連携室（電話０７２－４２２－５８６５）までお申し付けくださいますよう

お願い申し上げます。 

 
可能な限り迅速かつ円滑に受け入れをすべく努力いたしますが、病床数が１９床と限られておりますの

で、入棟面談を通過しましても、順番待ちなど入院日まで一定のお時間をいただく場合がございます。  

当院に入院するまでの間は、貴院にて診療を継続くださるようお願いいたします。 

 

なお、患者さんまたはご家族の皆様が緩和ケア病棟での診療をご希望されない場合や、根治困難な病状

である ことをご理解いただけない場合には、その後の入院手続きができないことがありますので、ご担当

の先生方から病状の説明や今後の治療方針につきまして十分ご説明いただきますようお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

ご多忙のところお手数をおかけし恐縮に存じますが

何卒よろしくお願い致します。 

緩和ケア外来（入棟面談）申込書に記載いただいた内容に 

つきまして当方から確認させていただく場合がありますことを

予めご了承ください。 

市立貝塚病院 地域医療連携室  

電話：０７２－４２２－５８６５（代表） 

担当先生方にはお手数ですが以下をお願い致します 

市立貝塚病院 緩和ケア外来（緩和ケア病棟入棟面談）申込書（院外用）をＦＡＸ送信ください 

患者さん及びご家族の方に緩和ケア外来（入棟面談）受診日の予約日時をお伝えください 

緩和ケア外来（入棟面談）受診日までに担当の先生にご用意いただきたいもの 

①診療情報提供書（紹介状）、血液等検査データ、画像情報、感染症情報 

患者さん及びご家族の方にお渡しいただきたいもの 

②市立貝塚病院緩和ケア病棟入棟面談用紙≪患者さん用≫ 

③市立貝塚病院緩和ケア病棟入棟面談用紙≪ご家族用≫ 

※緩和ケア外来（入棟面談）受診日までに記載していただきますようお伝えください 

患者さんまたはご家族の方に緩和ケア外来（入棟面談）受診時に持参していただくもの 

①診療情報提供書（紹介状）、血液等検査データ、画像情報、感染症情報 

②市立貝塚病院緩和ケア病棟入棟面談用紙≪患者さん用≫ 

③市立貝塚病院緩和ケア病棟入棟面談用紙≪ご家族用≫ 

④保険証等【ご家族のみの場合は自費にて約８，０００円（家族面談料２，８８０円＋画像診断料）が

必要となりますので、可能な限り患者さんご本人とご家族の来院をお願いいたします。】 


